АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2025                                                                       №     48  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Барышский район» от 17.01.2023 года №34-А «Об

утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
«Барышский район» на период 2023-2028 годы»

В  соответствии  со  статьёй  1701 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  п.  2  Порядка  разработки  бюджетного  прогноза  муниципального
образования  «Барышский  район»  на  долгосрочный  период,  утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» от 16.07.2015 № 642-А, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз муниципального образования
«Барышский район» на период 2023-2028 годов, утверждённого постановлением
Администрации муниципального образования «Барышский район» Барышского
района Ульяновской области от 17.01.2023 года №34-А следующего содержания:

1.1.  В  связи  с  изменением  показателей  в  графах  5-10,  без  изменения
показателей  в  графах  3  и  4  приложения  №1  и  №2  изложить  в  следующей
редакции:

Приложение 1
Прогноз

основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования «Барышский район»

млн. рублей

№
п/п Показатель

Отчетн
ый год
2021
(без

измене
ний)

Текущ
ий год
2022
(без

измен
ений)

Очеред
ной год

2023

Плановый период

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Доходы, всего, 1
064,60

1
265,42

1
356,48

1
177,23

1
172,31

1
121,50

1
132,45

1
143,93из них:

1.1. Налоговые доходы, в том
числе: 149,80 173,33 179,25 190,19 200,95 210,58 221,11 232,17

1.1.
1.

Налог на прибыль
организаций

1.1.
2.

Налог на доходы
физических лиц 70,10 77,86 81,75 94,33 101,77 108,89 114,33 120,05

1.1.
3.

Налог на имущество
физических лиц 5,20 6,73 6,00 6,40 6,50 6,70 6,90 7,10

1.1.
4. Акцизы 25,70 31,90 28,57 29,94 31,00 31,00 31,00 31,00
1.2. Неналоговые доходы 20,60 43,07 18,60 12,67 13,14 13,64 14,05 14,47
1.3. Безвозмездные

поступления 894,20 1049,0
2 1158,63 974,37 958,22 897,28 897,29 897,29

1.3.
1.

В том числе из областного
бюджета 901,20 1054,7

0 1158,63 974,37 958,22 897,28 897,29 897,29
1.4. Дотации 235,70 245,39 266,00 275,09 215,70 201,63 201,63 201,63
1.5. Субсидии 194,70 358,30 313,01 179,24 199,09 112,62 112,62 112,62
1.6. Субвенции 385,40 422,10 452,92 496,49 519,89 559,49 559,49 559,49

1.7. Иные межбюджетные
трансферты 85,40 28,91 126,70 23,55 23,54 23,54 23,55 23,55

2.
Расходы, всего, 1

046,40
1

273,50
1

375,69
1

177,23
1

172,31
1

121,50
1

132,45
1

143,93из них:

2.1.

Расходы без учёта
расходов, осуществляемых
за счёт целевых
поступлений от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации и от
государственной
корпорации – Фонда
содействию
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства

380,90 464,19 483,06 477,95 429,79 425,85 436,79 448,27

2.2.

Расходы за счёт целевых
поступлений от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации и от
государственной
корпорации – Фонда
содействию
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

665,50 809,31 892,63 699,28 742,52 695,65 695,66 695,66

2.3. Дефицит (профицит) 18,20 -8,08 -19,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Муниципальный долг (на

конец года) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
Прогноз

основных характеристик бюджета муниципального образования «Барышский район»
млн.рублей

№
п/п Показатель

Отчетный
год 2021

(без
изменени

й)

Текущий
год 2022

(без
изменени

й)

Очередн
ой год
2023

Плановый период

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Доходы, всего, 879,20 1 141,96 1 163,83 1
029,93

980,0
3

985,7
1

992,4
3

999,
39из них:

1.1. Налоговые доходы, в том
числе: 82,70 103,37 108,72 114,68 121,24 127,24 133,60 140,2

8
1.1.
1.

Налог на прибыль
организаций

1.1.
2.

Налог на доходы
физических лиц 38,40 43,14 45,39 53,22 57,42 61,44 64,51 67,73

1.1.
3.

Налог на имущество
физических лиц

1.1.
4. Акцизы 8,10 13,54 12,12 12,70 13,15 13,15 13,15 13,15
1.2. Неналоговые доходы 16,10 21,92 7,39 8,31 8,60 8,92 9,28 9,56
1.3. Безвозмездные

поступления 780,40 1016,67 1047,72 906,94 850,19 849,55 849,55 849,5
5

1.3.
1.

В том числе из областного
бюджета 764,00 1001,18 1024,36 883,58 826,83 826,19 826,19 826,1

9
1.4. Дотации 235,70 245,07 265,81 275,09 215,70 201,63 201,63 201,6

3
1.5. Субсидии 119,50 307,83 284,03 89,84 69,33 43,16 43,16 43,16
1.6. Субвенции 383,90 420,44 450,92 495,10 518,25 557,85 557,85 557,8

5

1.7. Иные межбюджетные
трансферты 48,10 49,20 46,96 46,91 46,91 46,91 46,91 46,91

2.
Расходы, всего,

876,70 1 142,98 1 170,68  1
029,93

980,0
3

985,7
1

992,4
3

999,
39из них:

2.1.

Расходы без учёта
расходов,
осуществляемых за счёт
целевых поступлений от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации и
от государственной
корпорации – Фонда
содействию
реформирования
жилищно-коммунального
хозяйства

325,20 365,51 388,77 398,08 345,54 337,79 344,51 351,4
7

2.2.

Расходы за счёт целевых
поступлений от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации и от
государственной
корпорации – Фонда
содействию
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства

551,50 777,47 781,91 631,85 634,49 647,92 647,92 647,9
2

2.3. Дефицит (профицит) 2,50 -1,02 -6,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Муниципальный долг (на

конец года) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. В связи с изменением показателей в графах 6-11, без изменения показателей в графах 4 и 5 приложение №3 изложить
в следующей редакции:

Приложение № 3

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ бюджета муниципального образования «Барышский район»

на период их действия

№
п/п Показатель

Ед.
изм

.

Отчё
тный
год

2021
(без
изме
нени

й)

Теку
щий
год

2022
(без

измен
ений)

Очер
едно
й год
2023

 Плановый период

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Расходы бюджета, всего, в
том числе:

млн.
руб
лей

876,7
0

1142,9
8

1170,6
8

1029,9
3 980,03 985,71 992,43 999,39

1.1.

Расходы на реализацию
муниципальных программ
муниципального образования

млн.
руб
лей

834,7
5

1093,9
6

1121,4
2 986,82 932,10 919,13 919,13 919,13

"Барышский район", всего, из
них:

1.1.1.

Муниципальная программа
"Социальная поддержка и
защита населения"

млн.
руб
лей 4,33 5,17 4,62 5,46 5,46 5,46 5,46 5,46

1.1.2.

Муниципальная программа
"Развитие молодежной
политики"

млн.
руб
лей 0,06 0,10 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18

1.1.3.

Муниципальная программа
"Развитие физической
культуры и спорта"

млн.
руб
лей 9,07 29,65 11,20 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33

1.1.4.

Муниципальная программа
"Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту"

млн.
руб
лей 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

1.1.5.

Муниципальная программа
"Комплексные меры по
профилактике
правонарушений на
территории муниципального
образования "Барышский
район"

млн.
руб
лей 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

1.1.6.

Муниципальная программа по
предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории
муниципального образования
"Барышский район"

млн.
руб
лей 3,22 4,1 4,96 3,89 3,89 3,89 3,89 3,89

1.1.7.

Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства
в муниципальном образовании

млн.
руб
лей 2,00 1,95 2,98 2,43 2,43 2,43 2,43 2,43

"Барышский район"

1.1.8.

Муниципальная программа
"Развитие информационного
общества, использование
информационных и
коммуникационных
технологий, снижение
административных барьеров,
оптимизация и повышение
качества муниципальных
услуг

млн.
руб
лей 1,09 0,58 0,88 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12

1.1.9.

Муниципальная программа
"Культура в муниципальном
образовании "Барышский
район"

млн.
руб
лей 91,25 98,63 94,44 96,09 74,22 69,45 69,45 69,45

1.1.1
0.

Муниципальная программа
"Развитие градостроительной
деятельности в
муниципальном образовании
"Барышский район"

млн.
руб
лей 4,61 5,05 6,36 5,68 5,68 5,68 5,68 5,68

1.1.1
1.

Муниципальная программа
"Газификация населенных
пунктов Барышского района
Ульяновской области"

млн.
руб
лей 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
2.

Муниципальная программа
"Развитие муниципального
управления в муниципальном
образовании "Барышский
район"

млн.
руб
лей 44,52 48,18 53,6 46,39 46,39 46,39 46,39 46,39

1.1.1
3.

Муниципальная программа
"Развитие и модернизация
образования в муниципальном

млн.
руб
лей

543,3
0 600,3 601,01 668,35 678,14 669,78 669,78 669,78

образовании "Барышский
район"

1.1.1
4.

Муниципальная программа
"Противодействие коррупции
в муниципальном образовании
"Барышский район"
Ульяновской области

млн.
руб
лей 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

01.01
.15.

Муниципальная программа
"Охрана окружающей среды в
муниципальном образовании
"Барышский район"

млн.
руб
лей 0,23 1,09 0,57 0,99 0,20 0,23 0,23 0,23

1.1.1
6.

Муниципальная программа
"Ремонт и модернизация
дорожного хозяйства
муниципального образования
"Барышский район"

млн.
руб
лей 66,52 67,48 93,17 54,81 42,50 42,50 42,50 42,50

1.1.1
7.

Муниципальная программа
"Управление имуществом
муниципального образования
"Барышский район"

млн.
руб
лей 6,42 2,56 2,33 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46

1.1.1
8.

Муниципальная программа
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
муниципального образования
"Барышский район"

млн.
руб
лей 1,69 0,28 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

1.1.1
9.

Муниципальная программа
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства"

млн.
руб
лей 3,18 2,92 7,02 10,23 10,23 10,23 10,23 10,23

1.1.2
0.

Муниципальная программа
"Развитие туризма в

млн.
руб 0,00 0,00 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

Барышском районе" лей

1.1.2
1.

Муниципальная программа
"Формирование
благоприятного
инвестиционного климата в
муниципальном образовании
"Барышский район"

млн.
руб
лей 0,29 0,29 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65

1.1.2
2.

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами муниципального
образования "Барышский
район"

млн.
руб
лей 29,65 36,12 36,37 36,54 38,03 38,03 38,03 38,03

1.1.2
3.

Муниципальная программа
"Содействие развитию
институтов гражданого
общества и поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций
и добровольческой
(волонтёрской) деятельности
в Барышском районе"

млн.
руб
лей 0,52 0,17 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

1.1.2
4.

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы муниципального
образования "Барышский
район"

млн.
руб
лей 0,00 1,05 1,58 0,75 0,43 0,78 0,78 0,78

1.1.2
5.

Муниципальная программа
"Стимулирование развития
жилищного строительства в
муниципальном образовании
"Барышский район"

млн.
руб
лей 2,31 2,68 1,82 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80

1.1.2
6.

Муниципальная программа
"Защита прав потребителей в

млн.
руб 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

муниципальном образовании
"Барышский район" лей

1.1.2
7.

Муниципальная программа
"Развитие водоснабжения в
МО "Барышский район""

млн.
руб
лей 3,32 170,69 179,49 30,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2
8.

Муниципальная программа
"Комплексное развитие
сельских территорий
муниципального образования
"Барышский район"

млн.
руб
лей 1,11 0,00 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

1.1.2
9.

Муниципальная программа
"Реализация мероприятий по
организации бесплатного
горячего питания
обучающихся 1-4 классов в
общеобразовательных
организациях муниципального
образования "Барышский
район" Ульяновской области"

млн.
руб
лей 15,23 14,8 16,97 16,75 16,75 16,53 16,53 16,53

1.1.3
0.

Муниципальная программа
"Формирование здорового
образа жизни среди
населения муниципального
образования "Барышский
район""

млн.
руб
лей 0,04 0,05 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

2.

Удельный вес расходов
бюджета на реализацию
муниципальных программ в
общем объеме расходов
бюджета муниципального
образования "Барышский
район"

%

95,2 95,7 95,8 95,8 95,1 93,2 92,6 92,0

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день
после дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления
возложить на заместителя главы администрации – начальника
управления экономического развития Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Мосейкина Инна Евгеньевна
22074